



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO

PREFEITURA DE PINHEIRO
PROC 414.6029
Folhas 254
Rubrica A

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO - MA vem divulgar sua intenção de aderir, como CARONA, ao Registro de Preços, nos termos da Lei Federal 8.666/193, Lei Federal n.10520/2002, c/c o Decreto Federal n. 7.892/2013, conforme especificações abaixo:

- ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 132023/F
- Vigência da Ata: 15/01/2024 a 15/01/2025.
- Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Nova Olinda do Maranhão- MA.
- Empresa Beneficiária: J J S V BRITO LTDA-EPP - CNPJ: 17.243.465/0001-76.
- Especificação do Objeto Registrado: “registro de preços para eventual e futura aquisição de material permanente de interesse da Administração Pública de Nova Olinda do Maranhão”.
- Quantidade da Adesão:

Item	Descrição	Quantidade	Unid.	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
4	Armário de aço gde - c/02 portas, 50cm de profundidade	15	UNID	VEGEL	AIA402E	R\$ 1.701,92	R\$ 25.528,80
7	Armário de aço gde c/2 portas de 40cm de profundidade	22	UNID	VEGEL	AIA500	R\$ 966,69	R\$ 21.267,18
8	Armário de aço pequeno 1,60x0,30cm na cor cinza	15	UNID	MODELO MÓVEIS	AR-01	R\$ 654,02	R\$ 9.810,30
9	Armário de aço pequeno colorido 02 portas com chaves, 1,60m	15	UNID	MODELO MÓVEIS	AR-02	R\$ 771,52	R\$ 11.572,80
11	Armário de aço roupeiro c/ 16 vãos pitão/ p cadeado	15	UNID	MODELO MÓVEIS	RA-16PP	R\$ 1.739,98	R\$ 26.099,70
15	Arquivo de aço com 04 gavetas para pasta suspensa	15	UNID	MODELO MÓVEIS	AA-04E	R\$ 896,25	R\$ 13.443,75
18	Balcão c/02 portas, 2,00m - mdf/mdp	23	UNID	ADEQUA MÓVEIS	302EX	R\$ 394,91	R\$ 9.082,93
24	Cadeira plástica adulto com braço	300	UNID	TOPPLAST	C/B	R\$ 74,41	R\$ 22.323,00
25	Cadeira plástica adulto sem braço	380	UNID	TOPPLAST	S/B	R\$ 49,14	R\$ 18.673,20
28	Cadeira secretária giratória, com regulagem de altura	10	UNID	MODELO MÓVEIS	START-esct-20	R\$ 344,88	R\$ 3.448,80
34	Conjunto de Sofá	10	UNID	MODELO MÓVEIS	se-02 / se-03	R\$ 906,79	R\$ 9.067,90
38	Gaveteiro volante - 03 gavetas 2 + pasta suspensa, mdf/mdp	30	UNID	Nogal	NetMobil	R\$ 316,83	R\$ 9.504,90
39	Gaveteiro volante - 04 gavetas c/ chave	30	UNID	PANDIN	MXGV04G MT	R\$ 770,33	R\$ 23.109,90
41	Longarina 04 lugares em polipropileno colorido	42	UNID	MODELO MÓVEIS	L45930	R\$ 458,50	R\$ 19.257,00
44	Mesa 1,50 - 03 gavetas mdf	25	UNID	Tecno Mobili	Me4113 - Rústico	R\$ 1.216,31	R\$ 30.407,75
45	Mesa de aço branca - 02 gavetas	28	UNID	MODELO MÓVEIS	MA-02 GC	R\$ 387,54	R\$ 10.851,12
46	Mesa de reunião retangular para 08 pessoas estrutura metálica, tampo de 2,50m, mdf/mdp	14	UNID	MODELO MÓVEIS	om-37	R\$ 1.351,52	R\$ 18.921,28
47	Mesa em "L", 1,40 x 1,40m, c/ Gavetas - mdf	8	UNID	WFS Móveis	: 2- 54015006- 54019001- 54212002	R\$ 499,31	R\$ 3.994,48
49	Mesa para computador simples linha executiva, mdf/mdp	30	UNID	MODELO MÓVEIS	home-office-03	R\$ 134,72	R\$ 4.041,60
51	Mesa plástica quadrada, 04 pés, cor branca	50	UNID	TOPPLAST	Top Quadrada	R\$ 90,80	R\$ 4.540,00
55	Mesa reta pés painel 1,20, mdf/mdp	20	UNID	MODELO MÓVEIS	PM-35	R\$ 335,99	R\$ 6.719,80
57	Ar Condicionado, 12.000 BTU 'S (condensador e evaporador) Inverter, alimentação 220 Volts/	25	UNID	CONSUL	CBR12C	R\$ 1.723,69	R\$ 43.092,25



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO

PREFEITURA DE PINHEIRO
PROC 4147/2014
Folhas 260
Rubrica 4

	60hz, tipo split, com controle remoto. Classe A em consumo de energia.						
59	Ar Condicionado, 18.000 BTU 'S (condensador e evaporador) Inverter, alimentação 220 Volts/ 60hz, tipo split, com controle remoto. Classe A em consumo de energia.	20	UNID	CONSUL	CBK18C	R\$ 1.905,63	R\$ 38.112,60
66	Ar Condicionado, 9.000 BTU'S (condensador e evaporador) Inverter, alimentação 220 Volts/ 60hz, tipo split, com controle remoto. Classe A em consumo de energia.	31	UNID	CONSUL	CBR09C	R\$ 1.551,30	R\$ 48.090,30
67	Ar Condicionador, 24.000 BTU 'S (condensador e evaporador) Inverter, alimentação 220 Volts/ 60hz, tipo split, com controle remoto. Classe A em consumo de energia.	20	UNJD	LG THINQ	S4- W24K231D	R\$ 2.535,34	R\$ 50.706,80
68	Ventilador de coluna - 50cm	45	UNID	Ventisol	TURBO 6 - 3852	R\$ 407,60	R\$ 18.342,00
69	Ventilador de parede - 50cm	45	UNID	Ventisol	14062	R\$ 262,38	R\$ 11.807,10
70	Ventilador de parede - 60cm	30	UNID	Ventisol	452	R\$ 220,00	R\$ 6.600,00
79	Impressora Multifuncional Laser colorida, Impressão Duplex, Wi-fi, Conexão Ethernet, Conexão USB. Compatível ou superior a impressora Impressora Multifuncional Laser Brother MFC-L8900CDW	6	UNID	Brother	MFC- L8900CDW	R\$ 5.445,79	R\$ 32.674,74
81	Impressora Multifuncional Laser colorida, Impressão Duplex, Wi-fi, Conexão Ethernet, Conexão USB. Compatível ou superior a impressora Impressora Multifuncional Laser Brother DCP-L3551CDW	19	UNID	Brother	DCP- L3551CDW	R\$ 3.756,86	R\$ 71.380,34
89	COMPUTADOR. INTEL CORE I3-7ª, 8GB 1TB Computadores Conexão HDMI Sim Conexões Portas Frontais 4x USB 2.0, 1x Line-out (fone de ouvido), 1x Mic-in (microfone) Portas Traseiras 1x HDMI (saída), 1x VGA (saída), 2x USB 2.0, 2x USB 3.1 Gen1, 2x PS/2, 1x RJ-45 (rede/internet), 1x Line-out (alto-falantes), 1x Micin (microfone), 1xLine-in (auxiliar) I341TB Cor Preta Dimensões da embalagem - cm (AxLxP) 535 x 310 x 510 mm Dimensões do produto - cm (AxLxP) 405 x 175 x 364 mm Garantia do Fornecedor 12 Meses HD 1 TB Memória RAM 8 GB Chipset Intel® H110 Express Mouse Ótico, 2 Botões, com Scroll, Processador Sétima Geração Intel® Core™ i3-7100 (3.90 GHz, 3 MB Cache, Dual Core) Soquete LGA 1151 Placa Mãe, Rede 10/100/1000 Mbps, padrão Gigabit Ethernet Referência do Modelo 1001383 Sistema Operacional Windows 10 Home Som Áudio de alta definição (HD Áudio) integrado, com suporte a 5.1 canais Teclado Português Brasil ABNT2. Itens inclusos	30	UNID	Digital Corp	Corporate - ICC	R\$ 1.932,40	R\$ 57.972,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO

PREFEITURA DE PINHEIRO
PROC 410/2024
Folhas 561
Rubrica A

90	Notebook; microcomputador portátil (notebook); com processador de , no mínimo, 04 núcleos e 04 threads; com frequência de clock real, igual ou superior a 2,5 ghz; memória ram ddr3 - 1333 mhz ou superior; de 04 gb ou superior; cache 03 mb ou superior; controladora de disco padrão sata ou superior; com 1 hd; de 500 gb - 5400 rpm; padrão sata ou superior; barramento da controladora de vídeo padrão pci; controladora de vídeo vga ou superior - 128 bit; de 1 gb ou superior; teclado iluminado em português; com gravador de dvd/cd; tela de tecnologia led, de no mínimo 15 polegadas, anti reflexo; resolução de no mínimo 1366 x 768; placa de rede wireless padrão 802.11 b/g/n; embalagem com proteção apropriada; sistema operacional não acompanha o produto; com bateria de íon de lítio de 09 células; garantia mínima de 12 meses, onsite, atendimento em 03 dias; com fonte de alimentação, manuais e drivers de instalação	50	UNID	SAMSUNG	Galaxy Book2 - NP550XED	R\$ 2.449,80	R\$ 122.490,00
92	MONITOR LCD iluminado por LED, 19,5'' polegadas, resolução máxima suportada de no mínimo 1366 x 728 pixels	46	UNID	LG	20MK400H-B	R\$ 562,82	R\$ 25.889,72
93	Nobreak 1500VA - Entrada Bivolt, saída 115V com conexão para Bateria Externa, 5 (cinco) tomadas	32	UNID	SMS	27298	R\$ 1.141,70	R\$ 36.534,40
95	Cabo Conversor HDMI para VGA + áudio converte conexões saída HDMI para saídas analógicas de áudio e vídeo em uma com eficiência e qualidade.	10	UNID	EXBOM	273778	R\$ 35,51	R\$ 355,10
97	Head Fone com microfone PS Comfort com microfone para computador desktop preto 1,2 m cabo	10	UNID	Logitech	H390	R\$ 207,92	R\$ 2.079,20
98	HUB USB 3.0 com 4 (quatro) Portas, 5.0 GB/S.	15	UNID	Vinwer	High Speed	R\$ 118,06	R\$ 1.770,90
99	Kit Teclado & Mouse sem fio, alcance 8 m, 2,4GHZ, alimentação pilha AAA, com receptor USB.	45	UNID	Logitech	MK295	R\$ 129,91	R\$ 5.845,95
100	TABLET 32GB, 2GB RAM, 4G, TELA DE 8. CÁMERAS DE 8mp e 2mp.	20	UNID	PHILCO	PTB8RRG	R\$ 825,11	R\$ 16.502,20
101	TABLET 32GB, 2GB RAM, 4G, TELA DE 8. CÁMERAS DE 8mp e 2mp.	49	UNID	PHILCO	PTB8RRG	R\$ 825,11	R\$ 40.430,39
102	WEBCAM, para videoconferência, resolução de vídeo Full HD 1080p, campo de visão mínima de 90°, taxa de frames mínima de 30 frames por segundo, foco automático, tipo de sensor CMOS, cortina de privacidade integrada, microfones omnidirecionais embutidos, conexão USB 2.0 plug-and-play, clipe universal que se ajusta a monitores de desktops e notebooks, tecnologia de melhoria de imagem em diversas condições de iluminação, mesmo com pouca luz, garantia mínima de 03 (três)	20	UNID	Logitech	C270	R\$ 250,77	R\$ 5.015,40



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO

PREFEITURA DE PINHEIRO
PROC. 4147/2020
Folhas 768
Rubrica A

107	meses. CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 550 W RMS BIVOLT: 550 Watts Rms em 4 Ohms; 2 Vias, 1 Alto Falante de 15" e 1 Driver; Impedância Nominal 8 Ohms; Resposta de Frequencia 50 Hz / 17 Khz; Pressão Sonora 1W / 1M 100 dB; Saída Auxiliar Amplificada em 8 Ohms Conector Speakon E Saída Mix Output Conector XLR Macho; Controles de Volume Master, MIC, LINE; Equalização de 3 Vias (Grave, Médio, Agudo); Entrada MIC: Sensibilidade de Entrada 3 mV; 1 Conector XLR Fêmea; Entrada LINE: Impedância de Entrada 130K; Sensibilidade de Entrada 150Mv; 1 Conector P10 1/4 e 1 Conector XLR Fêmea; Sistema de Ventilação Inteligente (ICS); Proteção Térmica (ETP); Proteção Contra Curto (SCP); Tensão 120 / 240; Cabo AC Destacável; Formato Trapezoidal com Suporte para Pedestal e Alças Laterais; Fly Inteligente 5 Pontos de Fixação e Tela de Metal; Manual em Português; Garantia mínima de 12 meses	10	UNID	MONDIAL	CM-550	R\$ 465,01	R\$ 4.650,10
109	MICROFONE SEM FIO DE MÃO: Contendo 1 microfone de mão (transmissor) e receptor com 1 antena;- 08 frequências selecionáveis em UHF;- microfone com cápsula dinâmica cardioide;- com resposta de frequência de 50Hz - 15kHz;- saída balanceada conector XLR;- antena telescópica; potencia de 10mW ;- fonte no novo padrão de tomada de acordo com a norma NBR 14136 de energia, homologado pelo Inmetro; duração da bateria do Transmissor de no mínimo de 10 horas. BIVOLT- Manual em português. Garantia mínima de 12 meses.	20	UNID	Vokal	5577	R\$ 204,31	R\$ 4.086,20
110	PROJETOR MULTIMÍDIA 3200 LUMENS: tecnologia DLP, resolução nativa xga (1024x768), resolução suportada: vga(640 x 480) até uxga(1600 x 1200), correção do trapézio automático / vertical ± 30°, frequência horizontal: 31 k ~ 99 khz, frequência vertical: 23 ~ 120 hz, contraste mínimo: 5000 : 1, display com possibilidades de 1.07 bilhões de cores, lâmpada 230 w com no mínimo 3500 hs em modo econômico e mínimo 5000 em modo normal. Com duas entradas analógicas RGB D-SUB 15, uma HDMI, uma Componente, uma S-Vídeo, uma Vídeo Composto com áudio RCA, uma estéreo P2 mini Jack. Compatibilidade com hdtv 480i, 480p, 576i, 576p, 720p, 1080i, 1080p, compatibilidade de vídeo ntsc, pal, secam. Funções	20	UNID	EPSON	POWERLIT E S31+	R\$ 2.533,28	R\$ 50.665,60



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO

PREFEITURA DE PINHEIRO
PROC. 410.79079
Folhas 265
Rubrica A

	suportadas: esfriamento rápido, busca automática de sinal, p-link compatível, tela em branco, bloqueio de teclas, auto desligar, password para segurança, modo altitudes elevadas, congelamento, templates predeterminados para professores, tecnologia de projeção 3d. Controle remoto com baterias; cabo de força. Manual do usuário em cd; guia de início rápido e cabo vga (D-SUB 15pin) inclusos. BIVOLT - Manual em Português. Garantia mínima de 12 meses.						
112	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL 1,80 x 1,80m: Tela em plástico vinil com enrolamento automático por sistema de mola, com parada multiponto; Gabinete em alumínio com pintura epóxi de alta resistência; Possibilidade de ser fixada na parede ou no teto; Acompanham: Estojo em alumínio e Tripé telescópico; Garantia mínima de 12 meses.	20	UNID	GRM TECNOLOGIA	GTTM180S	R\$ 217,00	R\$ 4.340,00
114	TV SMART LED 32 FULL HD BIVOLT: Timer On/Off; Sleptimer; Conversor Digital Integrado; Som Estéreo; Closed Caption; Recursos de Audio; Wi-Fi; Mínimo de 2 conexões HDMI; Mínimo de 2 conexões USB; com controle remoto, pilhas para o controle, cabos para instalação e kit para instalação do pedestal. Bivolt. Manual em Português. Garantia mínima do Fornecedor de 12 meses.	10	UNID	SAMSUNG	LH32BETB LGGXZD	R\$ 866,51	R\$ 8.665,10
117	TV SMART LED 48 FULL HD BIVOLT: Timer On/Off; Sleptimer; Conversor Digital Integrado; Som Estéreo; Closed Caption; Recursos de Audio; Wi-Fi; Mínimo de 2 conexões HDMI; Mínimo de 2 conexões USB; com controle remoto, pilhas para o controle, cabos para instalação e kit para instalação do pedestal. Bivolt. Manual em Português. Garantia mínima do Fornecedor de 12 meses.	6	UNID	LG	OLED48C3 PSA	R\$ 4.901,22	R\$ 29.407,32
119	Bebedouro de coluna tipo garrafão	12	UNID	ESMALTEC	EGC35B	R\$ 603,64	R\$ 7.243,68
121	Bebedouro industrial com 03 torneiras, inox	7	UNID	MODELO MÓVEIS	BB-03TP	R\$ 1.712,81	R\$ 11.989,67
122	Bebedouro industrial com 04 torneiras, inox	8	UNID	MODELO MÓVEIS	BB-04TP	R\$ 3.357,39	R\$ 26.859,12
123	Botijão de gás 13kg	24	UNID	ULTRAGAZ	GLP 13KG	R\$ 99,91	R\$ 2.397,84
128	Fogão 04 bocas com forno, domestico	8	UNID	Atlas	Mónaco Plus	R\$ 535,48	R\$ 4.283,84
131	Fogão industrial 04 (quatro) bocas com forno	8	UNID	Cristalaço	3434/5705	R\$ 1.319,22	R\$ 10.553,76
140	Freezer horizontal 420 litros 02 tampas 220v	16	UNID	Metal frio	DA420B435 2	R\$ 3.033,01	R\$ 48.528,16
143	Freezer horizontal 420 litros 03 tampas 220v	7	UNID	Metal frio	DA420B435 2	R\$ 3.033,01	R\$ 21.231,07
144	Frigobar 79 litros, branco, 220v	4	UNID	Electrolux	RE80	R\$ 1.108,73	R\$ 4.434,92
145	Geladeira 240 litros	7	UNID	Electrolux	RE31	R\$ 1.632,91	R\$ 11.430,37
147	Liquidificador industrial c/2 Litros	10	UNID	Metvisa	LAR.2	R\$ 372,11	R\$ 3.721,10
148	Panela caldeirão 33l	30	UNID	BELMAR	N36	R\$ 221,77	R\$ 6.653,10
149	Panela caldeirão 45l	44	UNID	ASC	N40	R\$ 245,16	R\$ 10.787,04



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO

PREFEITURA DE PINHEIRO
PROC. 414/2024
Folha 269
Rubrica

151	Panela de pressão para merenda 20l	45	UNID	Alumínio Abc	11.118-0	R\$ 268,83	R\$ 12.097,35
153	Panela tacho 33l	40	UNID	ALUMÍNIO ABC	HOTEL 50CM-2675	R\$ 271,48	R\$ 10.859,20
154	Panela tacho 45l	40	UNID	Alumínio oriental	N60	R\$ 225,49	R\$ 9.019,60
VALOR GLOBAL							R\$ 1.241.261,72

Destarte, HOMOLOGA o procedimento de "Carona" neste ato registrado conforme justificativas demonstradas em processo administrativo n. 414/2024-PMP.

Pinheiro - MA, 30 de janeiro de 2024.

Elizeu Rodrigues Furtado
Secretário Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINHEIRO
AQUI TEM TRABALHO!